
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-195 del  19/03/2013

Oggetto Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di 
recapito  e  ritiro  della  corrispondenza  della  Direzione 
Generale di Bologna, affidato alla ditta TNT Post spa.

Proposta n.  PDTD-2013-187 del  18/03/2013

Struttura adottante Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno  19 (diciannove)   marzo       2013  presso la  sede di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile  dell’Area  Acquisizione  Beni  E  Servizi,  Dott.ssa  Elena  Bortolotti,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-195 del  19/03/2013

Oggetto Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di 
recapito  e  ritiro  della  corrispondenza  della  Direzione 
Generale di Bologna, affidato alla ditta TNT Post spa.

Proposta n.  PDTD-2013-187 del  18/03/2013

Struttura adottante Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno  19 (diciannove)   marzo       2013  presso la  sede di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile  dell’Area  Acquisizione  Beni  E  Servizi,  Dott.ssa  Elena  Bortolotti,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di recapito e ritiro 

della corrispondenza della Direzione Generale di Bologna, affidato alla ditta TNT Post 

spa.

VISTE:

- la D.D.G.n.  75  del  13/12/2012   avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio 

pluriennale  di previsione per il triennio 2013-2015, del Piano Investimenti 2013-2015 

del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2013 e del Budget generale e della 

programmazione di cassa per l’esercizio 2013;

- la D.D.G. n. 76  del  13/12/2012  recante "Approvazione delle  Linee Guida e 

assegnazione ai Centri di Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per 

l’esercizio 2013";

- la  determina  n.31  del  21/01/2013  del  Direttore  Amministrativo  avente  ad  oggetto 

“Assegnazione del budget alle Aree della Direzione Amministrativa”;

RICHIAMATI:

- il  Decreto   Legislativo  n.   163/2006 e  s .m. i . ,  e  in  par t ico lare  l ’ art.125 

“Lavori, servizi e forniture in economia”;

- gli artt. 329 e ss. del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- il Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia;

PREMESSO:

-    che con determina n. 17 del 03/10/2008 è stato affidato alla società TNT Post Italia spa, 

con  sede  legale  in  Milano via  Fantoli  6/3 cf  12383760159,   il  servizio  di  ritiro  e  di 

recapito della corrispondenza in partenza dalla sede della Direzione Generale di via Po n. 

5;

-   che sussiste il  diritto di recesso dal contratto, in qualunque momento con preavviso di 

trenta giorni come indicato al punto 11.2 delle  “Condizioni generali di servizio” di TNT 

Post  Italia spa;

-  che è stata effettuata una indagine di mercato, in data 7 febbraio 2013, per l’affidamento 

diretto in economia,  di un nuovo  servizio di recapito della corrispondenza della direzione 

generale per 12 mesi a decorrere dalla data di affidamento;  

RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, di recedere, con preavviso di 30 giorni come richiesto 

dalle  “Condizioni  generali  di  servizio”,  dal  contratto  per  il  servizio  di   ritiro, 

affrancatura  e  distribuzione  su tutto  il  territorio  nazionale,  della  corrispondenza  in 



partenza dalla sede di Arpa via  Po n. 5 Bologna, affidato alla ditta TNT Post Italia spa 

con determina del 03/10/2008 n. 17;

SU PROPOSTA:

- della Responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Bortolotti, la 

quale ha espresso il   proprio   parere   favorevole   in ordine   alla   regolarità 

amministrativa   della   presente determinazione;

DATO ATTO:

-    che Responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena Bortolotti ;

-     che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  del Responsabile 

dell’Area Contabilità Direzionale, dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di recedere, con preavviso di 30 giorni come previsto dalle “Condizioni generali di 

servizio”, dal contratto per il servizio di  ritiro, affrancatura e distribuzione su tutto il 

territorio nazionale, della corrispondenza in partenza dalla sede di Bologna, via Po 5, 

affidato alla ditta TNT Post Italia spa con determina del 03/10/2008 n. 17.

La Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi

               (Dott.ssa Elena Bortolotti)



N. Proposta:   PDTD-2013-187   del    18/03/2013

Centro di Responsabilità:   Area Acquisizione Beni E Servizi

OGGETTO:   Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di recapito e 
ritiro  della  corrispondenza  della  Direzione  Generale  di  Bologna, 
affidato alla ditta TNT Post spa.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  18/03/2013
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



N. Proposta:   PDTD-2013-187   del    18/03/2013

Centro di Responsabilità:   Area Acquisizione Beni E Servizi

OGGETTO:   Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di recapito e 
ritiro  della  corrispondenza  della  Direzione  Generale  di  Bologna, 
affidato alla ditta TNT Post spa.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  18/03/2013
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



N. Proposta:   PDTD-2013-187   del    18/03/2013

Centro di Responsabilità:   Area Acquisizione Beni E Servizi

OGGETTO:   Area Acquisizione beni e servizi. Recesso dal contratto di recapito e 
ritiro  della  corrispondenza  della  Direzione  Generale  di  Bologna, 
affidato alla ditta TNT Post spa.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  18/03/2013
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


